
Ponte Buggianese (PT), 08/10/2024

DECISIONE AVVIO PROCEDURA PER LA SELEZIONE DEGLI ALUNNI PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili
nido alle Università

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)

 

Titolo: READY STEADY…STEM (pronti partenza….. STEM)
Autorizzazione progetto Prot. 0010521 del 22/01/2024

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-29703
CUP: D74D23003320006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione
del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota
LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 –
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano
per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”;

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR;
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche

in attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione:
dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea –
Next Generation EU;

VISTE le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del merito prot. n. N.
AOOGABMI 132935 del 15 novembre 2023, con le quali sono state fornite specifiche indicazioni per la
progettazione e la gestione degli interventi;

VISTO l’avviso pubblico avviso/decreto M4C1I3.1-2023-1143 – “Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole
statali (D.M. 65/2023)”;

VISTA la propria domanda di candidatura codice M4C1I3.1-2023-1143-P-29703 e la scheda del progetto;
VISTO l’Accordo di concessione, prot. 0010521 del 22/01/2024, per la regolamentazione dei rapporti di attuazione,

gestione e controllo relativi al progetto “READY STEADY …STEM (pronti partenza….. STEM)”, CUP:
D74D23003320006, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65,
Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” - Azioni di
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche, finanziato dall’Unione europea – Next
Generation EU;

VISTA l’assegnazione fondi per la realizzazione del progetto “READY STEADY…STEM (pronti partenza…..
STEM)”, finanziato nell’ambito del Decreto del Ministro dell’Istruzione 12 aprile 2023 n. 165, pari ad €
128.813,18;

VISTO il proprio Decreto di assunzione in bilancio – prot. n. 0000627/VI del 25/01/2024;

Via Toscanini, 11 - 51019 Ponte Buggianese (PT)
Tel. 0572 635095 - Codice Fiscale: 91014180474

www.istitutodonmilani.edu.it Email: ptic815008@istruzione.it Pec: ptic815008@pec.istruzione.it
1

http://www.istitutodonmilani.edu.it
mailto:ptic815008@istruzione.it
mailto:ptic815008@pec.istruzione.it




VISTE la delibera n. 165/1 del 23/11/2023 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto READY STEADY…STEM
(pronti partenza….. STEM)” e la delibera di carattere generale del Collegio dei Docenti n. 13 del
14/09/2023;

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);
VISTO il Programma Annuale E.F. 2024 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 9 del 14/02/2024;
CONSIDERATE le numerose attività connesse alle delicate fasi di esecuzione, monitoraggio e verifica dei

risultati raggiunti, nel rispetto dei Target e dei Milestone previsti dal Progetto;
RILEVATA la necessità di dover procedere all’individuazione di allievi iscritti alla scuola primaria e secondaria di primo

grado dell’Istituto per la realizzazione dei percorsi formativi, funzionali alla realizzazione del progetto
“READY STEADY …STEM (pronti partenza….. STEM)” - Autorizzazione progetto Prot. 0010521 del
22/01/2024 - Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-29703 - CUP: D74D23003320006

DETERMINA
Art. 1

Che tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art. 2
Di emanare Avviso interno per la selezione degli alunni per l’attuazione dei percorsi formativi nell’ambito della Linea
di Intervento “A” - Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali- Titolo: “READY STEADY…STEM (pronti
partenza….. STEM)” - Autorizzazione progetto Prot. 0010521 del 22/01/2024 - Codice progetto:
M4C1I3.1-2023-1143-P-29703 - CUP: D74D23003320006;

Art. 3
Di approvare lo schema di avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale del presente Decreto;

Art. 4
Di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla
trasparenza e in amministrazione trasparente.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
(Dott.ssa Antonia Suppa)

Via Toscanini, 11 - 51019 Ponte Buggianese (PT)
Tel. 0572 635095 - Codice Fiscale: 91014180474

www.istitutodonmilani.edu.it Email: ptic815008@istruzione.it Pec: ptic815008@pec.istruzione.it
2

http://www.istitutodonmilani.edu.it
mailto:ptic815008@istruzione.it
mailto:ptic815008@pec.istruzione.it

		2024-10-08T12:47:59+0200
	ANTONIA SUPPA




